solvuntur et abeunt. Vult dicere : Idolium est opus inutile, evanidum, ac proinde se suosque cultores adjuvare impotens planeque infirmum et invalidum.

Pro *telas araneorum* hebraice est סַבִּיבִים *scebabim*, quod R. David, Arias et Vatablus vertunt, *scissilia, fragmenta, frusta*; Chaldaeus, *asseret*; Symmachus, *instabile*; Quinta Editio, *vagus et fluctuans*; Septuaginta, *πλανῶν*, id est *seducens* vel *decepiens*, q. d. Assyrii confringent et captivum abducent Apin, qui Israelitis seducit. R. David, R. Abraham, et ex eis Pineda in *Job xviii, 5*, vertunt *scintillas*, q. d. Samaritæ fecerunt vitulum æreum, splendentem et scintillantem; sed scintillæ splendoris in suos cultores desævient, velut scintillæ ignis. Insuper ipsi velut levissimæ scintillæ statim peribunt et exstinguentur. Moraliter peccator per usuras, fraudes, etc., parans sibi opes, præbendas, dignitates magnis laboribus et molestiis, quid nisi telas araneorum texit? quæ mox vento casuum humanorum, ac præsertim mortis, diffilabuntur et evanescent; nec eum in Dei iudicio tegere aut vestire poterunt; imo quæ quasi scintillæ ignem gehennæ illi succendent : vide dicta, *Isaiæ cap. lix, 6*.

Vers. 7. 7. VENTUM SEMINABUNT, ET TURBINEM METENT, — q. d. Frustra laborarunt colendo Apin; nullum enim ex eo fructum capient, nisi turbinem excidii et captivitatis. Nota pulchram metaphoram, ab agricola seminante et metente mutuam, quæ crebra est in Scriptura; nam seminare significat operari; metere, mercedem operis recipere; ventus, opus inane, sterile, futile; turbo, calamitatem, scilicet captivitatem. Ita Mariana et alii. Rursum, alluditur ad ventum, qui quasi semen intra terram ex exhalationibus conceptus et genitus, cum in lucem et aerem eruperit, ciet pulverem, turbinemque infestum excitat. Significat ergo hoc adagium, laborem idololatrarum et impiorum in colendis suis idolis non tantum esse frustraneum, sed et noxium. Quid enim fructus speret qui ventum seminat, nisi terræ motum et pulveris nubem? horum enim causa est ventus in terra conclusus. Unde Arabicus Alexandrinus vertit : *Seminaverunt ventum, et in perditione auferentur; non implebitur manipulus de hordeo*; Arabicus Antiochenus vero : *Seminaverunt planities majores eorum, ut pasceretur* (vitulus Samariæ, de quo præcessit) *eas; non fuit autem illis arundo, neque virtus ad faciendum*.

Notat Antonius Fernandus in *vision. xiii, sect. iv*, quod turbo pulverem dissipans apposite quadret in tribulationes quibus homo jaectatur, homo, inquam, qui est pulvis et cinis a primæva illa maledictione peccati. Unde est illud *Psal. i, 4* : « Non sic impii, non sic : sed tanquam pulvis quem projicit ventus a facie terræ. » Ubi S. Hilarius : « Ut sit, inquit, pœna ludibrosa; levissimus quippe terræ pulvis, paleæ, et hujusmodi aliæ quisquiliæ nihil aliud sunt quam rapidis